1/2

2021年7月30日

第47回エフエムななみ番組審議会 議事録

１．開催日時

2021年7月27日（火）15時30分から17時00分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社２階スタジオ

３．出席者（敬称略）

番組審議委員：浅井厚視、加藤憲治、浅野晃正、高阪美帆、井戸田枝里香（前田代理）、

西川稔、山本亮翔（山森代理）、丹羽修治、横井宗宣（水野代理）、

早川宗徳

以上10名

放送事業者 ：青木啓、小山典孝、山田達也

４．議 事

（1）西尾張シーエーティーヴィ（株）より挨拶

  ・オリンピックアーチェリー団体で銅メダルを獲得した武藤選手の取材の為、伊勢村委員

   は、急遽欠席。

・25日（日）本来は、天王祭の朝祭中継だったが、今年は稚児行事の中継を実施。

・ななみサタデーライブのパーソナリティに選考された5名について、改めて社内チェッ

クをした上で、8月より本格稼働することを報告。

（２）委員長開会挨拶

  ・コロナ感染者数が拡大中だが、オリンピックの話題でかき消されている。

  ・津島市とクローバーTVがコラボして、TV授業を現在制作中です。

（３） 報告事項

①第46回審議会（6月29日開催）での答申

   ・緊急災害放送訓練とは、どのような内容なのか？

    →年 4 回社内で実施している訓練で、緊急時の割り込み放送についても繰り返し訓練

する。

    ・地域の小部屋の再編成に伴う告知方法は？

     →エフエムななみ生放送番組での告知、クローバーTV 内での自社 CM を活用して告

知する。

②活動報告

2/2

・7 月 3 日（土） 「ななみサタデーライブ」で新パーソナリティ 5 名による放送を開始

・7 月 21 日（水） FM AICHI 特別企画「１DAY SPECIAL MEETS MY AICHI 津島市特

         集」に Bang なな！パーソナリティの井上聖貴が電話出演

③災害放送・災害対応について

  ・期間中の災害放送、災害対応なし

④清須市長選挙、大治町長選挙・大治町議会議員補欠選挙について

  ・いずれも無投票での当選となったため、TV・FM とも選挙開票速報の中継を行わず

⑤「三稜会懸賞論文」とくばんについて

・8 月 21 日（土）～27 日（金） 11:00～12:00 にて放送予定

ここまでの報告での質問など

 ・期間中の災害放送、災害対応がないのはいいことだが、これからゲリラ豪雨、台風など、

  細心の注意を払うべき（浅井）

（４）番組視聴

   ・「ななみサタデーライブ」

7月24日（土）10:00～放送を15分ダイジェストにて視聴。

次回開催は2021年9月28日（火）予定。

以上